git. ideo subdit. Oculi filiorum eius deficiunt. vñ. ten. e. vbi dicitur deficiunt oculi mei ad auxilium. et istud no^o e^o miru^o qz ut dicit beato gregorius. hic 12. mox. ca. 10. deficiunt oculi filiorum eius. qz dum intentiones ad sola terrena speranda exatant. hoc illos facit amare qz diu tenere no^o p^ont neqz em^o tulerit. p^ont in tenao p^omanere. qz ex hoc qz amat ipm qz amat. constat sub celeritate deficere. posuit me qz in puerib^u uulgi. h^o insinuat qz et ignoracia e^o in p^onit^o qz qzra iob ipse eliphath arguere uidebitur qz causam aduersitatis sue ignoraret qua ipse heliphath credebat e^o manifestam. s. p. p^o. modo sic satis ai homo ex negligencia sua deiciat^o a statu suo duatur in p^onit^o uulgo. qz ab omib^u in idetur. turpis e^o iactura e^o qz negligencia euent. ut d^o. scilicet in de p^onit^o. et ita d^o. e. 2. q. si auersione auersi fueritis eritis in puerib^u. et in fabula uulgi cuius pplis. Et meze^o suu^o eam coram eis. Est ei sciendu^o qz aliqd p^oneret in ex^o.

saenae. memorie. bñscaie. excellēae. ignorācie. De p^omo dr. 10. 13. ex^o uedi uob ut queadmodu ego fca et e. et puer 12. p agru hois pigri transiui. et seq^o et in ex^o. didisti disciplina. De. 2. tho. 2. hanc teptacione p^omisit deus euemie illi. ut posteris daret^o ex^o p^onae sic et sic iob. De. 3. i. p. 2. p^o p^o passus e^o p nobis uobis relinquens ex^o et e. De. e. dr. i. uth. e. fauet dñs hanc muliere sicut rachel et lyam. ut sit in ex^o ultutis De. q. dr. naum. 3. reuelabo pudenda tua. et seq^o et p^onam te in ex^o ignominie. et isto ultimo m^o sumit^o in p^oposito qz erat amas suos in ex^o ignominie et obp^orii sic p^o. qz ut d^o gregorius. hic et e ubi e. qz flagello p^ocutit^o qz in puer. uulgi p^onit^o flagit^o fit in sapientia non recte. ut meze^o deducatur redus du^o et pena iusti

est dignatio ardu^o. et q illi maneat glia nulla spe fidei p^ouidet^o Caligauit et e. hic ut dicitur. fuit postq iob ostendit ignoracia am amicu^o suoz qm ondit a h^o displicencia sua. 2. causa huius inuit. ibi. stupebit. 2. et p^omo ondit displicencia illa euidet^o ter apperere. ex mentis tribulacione cum d^o. Caligauit ad indignacione oculus meo. p oalm in telligitur discaio romis. et ut dicit beato gregorius uia p biam oculu cecat. uia per zelum oalm turbat. Et qz no^o ex biao s ex zelo eorum ignorancia e^o displi celit ideo dicit. caligauit ad indignacione oculo meo. qz amos romis turbatur in uia ex indignacione re^o aliaqz detestabilis. Et notandum e qz indignacio p^oueit qnqz rone qnqz.

excellentiae et dignitatis. inuidie et iniquitatis. maliciae et iniquitatis. inuidie et auiditatis. auariciae et tenacitatis. zelotypie et uoluptatis. iustiae et ueritatis.

De p^o dr. ca. i. ag noui q in multa scia multa

sit indignacio. i. si bna. De. 2. dr. luc. 14. q cum si illis qui totam sulum expenderat uenisset et audisset simpho mam. in dignatus e et nolebat intrare De. 3. dr. m^o. 2. q non pueri et hebreoz clamassent osanna filio dauid et e. p^onapes sacerdotu et scribe indignati sunt De. e. dr. puer. 29. vir inuicem p uocat rixas et qui ad indignadum faalis e p^oclunoz erit ad uiam De. q. dr. m^o. 2. q cum maria magdulene fudisset alatu ustrum si caput ihu indignati sunt dist^o dicentes. poterat istud uenundari et e. De. 6. dr. m. hester. 2. q p^o m^oforbuerat uia regis. aut zach. 8. indignato zelatus sum sion zelo. et indignacione mea zelatus su eam. et ista indignacio p^oueit ex amore

Justo

De. 1. dicitur 2. mach. 2. q. nō solum
 iudei sed et alie nationes indigna
 luntur de morte tanti viri. s. o
 mye et istud puenit ex iusticia
 et ad istum intellectū loquitur. scilicet
 vir am dicit. Colligunt et c.
 Et statim ostendit indignatione
 in ea apparere ex corporis passioe
 et ideo subdit. Et membra mea qm
in nichillum redacta sunt. qz ut
 dicit puer. 1. 1. s. s. si quis desiccat ossa
 vite de macharia dicit. 1. mach. 2.
 uadum ydolis sacrificante uideb ma
 thathias doluit et contemuerunt
 renes eius. Stupebunt et c. hic
 ponit am indignationis nam ad
 iustos homines spectat. ut dicitur
 malou uidentes obstupebant. Et
 qz amicoru iob dicitur non erit
 bona. Ideo bene dicit de ea. qz stupe
 bant iusti si hoc. et dicitur qz
pporitam suscitabit. hic accipitur
 innocens puer dicitur alteri nō nocēs
 pporita dicitur simulator sic heretia
 qui ex aliquo colore ueritatis pul
 liant falsitatem dogmatis sui. vñ
 3. ethi. 2. locat ari. simulata pso
 nam pporitam et oia tale innoc
 ens merito suscitatur qm hunc
 et florere conspiciat. et tñ cum
 cum suo flore stemperit et pre
 dicando que recta sunt tanto eū
 ceteris denūciat et despiciendum
 qnto aspiciat eū illa anxie q̄rere
 que q̄ eo diu non ualent pmanere
Et subdit. Et tenebit iustus
uia sua. hic iustus accipit. s. m
 iusticiam legalem q̄ e simul ois
 utus. qui pfecte uirtutis usus ut
 dicit. q. ethi. 2. et. s. hoc iustus indu
 dit omem ueritatem et. s. m p̄biaz
 et. s. m theologiam qz. s. 1. vñ
 auqz materie moralis p̄ fieri
 homo iustus uel iniustus p̄ticulari
 riter ut dicit. q. ethi. 2. et sic. s. m
 omia p̄tā in biblia dicitur homo in
 iustus. et. s. m omis uirtutes iustus
 et tunc si iustus dicitur circa ma
 teriam alius uirtutis op̄ri
 iuste dicitur iustus in sciencia q̄ e uita
 moralis iustus autem iusticia lega

li respectu auqz dicitur tene uia suam
 qz non bmar passioibz. non q̄tatur
 p̄passioibz. non ueritē t̄bulacōibz
 nō frangit op̄ioibz. De p̄mo dicitur
 p̄. ad. thi. 1. iustus at nō e lex im
 p̄sita. qd mirū nam ip̄e e lex e. 3.
 poli. qz q̄ appetit regnare intellec
 tum apponit et deum et q̄ apponit
 homine s. et cōpassionabile apponit
 et testiam. ut dicitur ibidem. p̄z qz dicitur
 puer. 2. iustus nō amouebit est
 enī ut t̄tragono sine uitupio ut
 dicitur. 1. ethi. 2. De. 2. dicitur m. p̄b. ad
ceaderit non collidetur qz dñs sup
ponit manū suā De. 3. dicitur sap. 4.
stabunt iusti in magna cōstancia ad
uersus eos q̄ se angustiauerūt De
2. dicitur p̄. 2. os iusti p̄tinet sapiā. 1.
continet g. bene. Iustus cōtinet uia
suam. qz falsis op̄ioibz nō amoue
tur. si mundi manibz addet fortitudi
nem. ad p̄seuerandū. s. zelo iusticie. et
sic dicitur. 3. ethi. 2. In uia fortitudinē
et cū in iusti siue indignatio non sit
p̄am ut dicitur e idcirco nudis op̄ibz
p̄sistens p̄seuerabit qz ut dicitur puer
1. 2. domus iusti plima fortitudo. vñ
beatus gregorius 13. more. ad. 1. dicit. con
siderato q̄ppe p̄p̄rita iustus uiam
suam tenet. qz dū illū ex p̄uersa uo
luntate. ea q̄ mundi sunt intuetur
obstinere ip̄e ad amore celestium
foras strigitur. sciens qz bonis etna
p̄mia non decunt dū et p̄auis et
dupplicibz corde bona t̄p̄ralia non
negantur qua ex re mundis manibz
fortitudinem addit qz conspiciens
p̄uersos terrena glia obtinere lo
na opera sua p̄uehit ad p̄fectionem
et tanto alia t̄p̄ralia despiciat q̄nto
hic cernit etiam malos habundare
Ug. omis uos et c. hic ex p̄dictis
 aduodit iob intentum suū. intendit
 autē duo. p̄. e tollere ignominiam
 amicore. qui cedunt felicitatem
 hominū eē in uita p̄na. 2. inten
 dit cōdere qz ita e. s. m ueritatem
 qz felicitas nō e in hac uita expecta
 ta

ibi dies mei miserunt et c. **¶** ad p. exatit pmo intencionem amicoru d. Igitur uos queritumim et uenite .s. retrocedenda ab errore et ueniente ad ueritate ut dr. ysa. 2. si q. r. i. s. q. r. to et queritumim et uidete al. uenite **¶** Et notandū ē q. merito uocantur ad ueniendū.

Ignorantes. ad addiscendū.
Estanes. ad congruendū.
Defficientes. ad resaliandū.
Errantes. ad cognoscendū.
Timētes. ad assecrandū.
Laborantes ad reqestendū.

¶ pmo dr. m. ps. uenite filij audite me timore dñi uocato uos.

¶ De. 4. m. ps. uenite exultemus dño et c. **¶** De. 3. m. ps. dicit ihs. uenite ad me qui laboratis et onerati estis et ego reficiam uos **¶** De. 2. dr. m. e. mach. michee. 2. uenite ascendamus ad montē dñi et ad domū dei iacob. et docebit nos de uis suis. et ibimus in semitis eius. **¶** De. 9. dr. se. q. qui fugatis gladium uenite et nolite stare **¶** De. 6. dr. m. 2. q. yps ita dicit. uenite benedicti patris mei papite uobis regnū et c. **¶** Modo iste iob uocatur amicos suos ad addiscendū et cognoscendū. d. conuertimini et uenite. Et ita debent uocari fideles apredicatoribus. ut dicit gregorius. 13. more. ca. 16. s. ut conuertantur fide ueniant opere. vel conuertantur desiderando. ueniant operando. sic scriptum ē declina a malo et fac bonū. et hoc ē q. subdit iob. Et nō inueniam in uobis ullū sapientem. s. q. recognoscetis uos ēē sapientes. circa uerū fidē de ultimata felicitate nature humane. et est notandū h. q. ut dr. 6. ethi. 2. sapientia ē de p. mis causis p. apue sapientia simp. q. bene p. mit. ibi sapientia p. tricularis circa vna q. q. arte et tunc illa sapientia nichil aliud ē q. alique attingere ad id q. sup. p. m. ē et p. fectissimū in arte illa. et h. ē uti. aug. rei. ut dr. pmo celi et mundi. Sapientia autē simp. dicitur est. ut totis generis enaum. q. attingit ad p. p. n. ap. u. rere. **¶** modo ad p. p. u. n. a. ip. i. o. b. enulit. d. a. ip. m. p. m. ap. u. i. p. m. q. ē deus. et q. errabit p. n. a. i. p. m. enulit. etiā. circa alia que ex illo p. n. ap. i. o. b. r. e. d. u. c. i. t. u. r. b. n.

beatus gregorius h. d. 13. more. ca. 16. q. ista sapientia de qua dicitur ē tñ differt a sapientia huius mundi. q. oz q. ad hoc q. ista sapientia homo sit sapiens. illum pmo stultū fieri alia sapientia. unde dicit sic p. di. rator egregius. hos quos carnalit sapientes muenerat. ut sapientia ueram p. p. r. i. e. n. t. p. u. s. fieri stultos q. o. l. u. t. d. si de uidet. n. u. o. s. ēē sa p. i. e. n. s. in hoc seculo. stulto fiat ut sit sapiens. et ip. ueritas ait. **¶** Con fiteor t. dñe p. r. celi et terre. qui abscondisti hoc a sapientibus et p. r. u. d. e. n. t. i. b. u. s. et reuelasti ea puulis **¶** Qua ig. h. q. apud semetipsos sūt sapi entes ad ueram sapiam puenire non pnt. idcirco iob queritumim a micou. exoptans desiderans ex optat ne in eis ullū inueniat sa p. i. e. n. t. ē. q. intelligit de sapia huius mundi q. stulticia ē apud deū. ac si dicat apte. distat ēē stulti quo ad deū mundū. ut in deo uere sapien tes ēē ualeatis **¶** Dies mei et c. h. ostendit q. felicitas nō ē hic expe ctanda et hoc ex miseria uite hu mane. quam testat quadrū. pmo q. breuis mdumatione. 2. q. grauis in tolleracione. 3. q. uilis in resur rectione resoluacione. 4. q. ē isrl in exptacione **¶** ¶ ad p. m. d. t. dies mei miserunt sic m. ps. dr. de uita nra. mane floreat et p. n. feat. q. q. tñ sit breue ē. ut seneca. d. et istud fuit expositū **¶** ¶ ad. 2. statim subiugit. Cogitaciones mee dissipate sūt torquentes or meū nocte uerterunt in diem. homo eni turbatus non p. diu existerē. circa vnam cogitacionē pmo ex turbaco ne fantasia diuersa occurrūt. ita q. vna cogitacio dissipat. palia et tollit. et ideo sūt multe cogitaa ones in corde unī ut dr. p. uer. 19. **¶** Est tñ aduertendum q. muemūt cogitaciones.

Sapientiaum.
Prudenciaum.
Prauaum.
Laborantiaum.
¶ Cogitaciones sa p. i. e. n. t. i. a. u. m. nō cito di s. s. i. p. i. t. q. fantasia ē sedata pmo in uis sapientibus sit fantasia melior **¶** Cogitaciones imprudenciaū dissipant. q. in vna opione non

fumantur. et ideo dicitur. 1^o. ethi. in fine q^d finalis transmutabilis malis q^d non h^{ab}ent mente fixam in vno. et sic bene dicitur iob. q^d qui dissipat cogitationes malignarum. q^d dea dunt a cogitationibus suis ut dicitur in ps. **C**ogitationes laborantium dissipantur p^{ro} motu fantasie. et turbantium. et hoc intelligitur si malum opus operatur. **Q**uia igitur corpus ipsius iob corpus moysi consumebatur non prauitate morali. s^{ed} infirmitate corporali. et eam amara sui erant amari merito dicebat. Cogitationes mee dissipate sunt. et non solum dissipate s^{ed} et torquentes cor meum nocte uerterunt in die. 1. affligentes uel reflectentes. uel retorquentes a consideratione p^{ri}me ueritatis. Et sic exponit beatus gregorius b^e 13. more. ca. 16. d. terrene actui dispensationes tanto longius mentibus transit felicitas terrenalium. et tunc eos terrene dispensationis subtrahit q^d eas in cogitationibus torquere uidebatur dum enim ratione semper esse ad percipienda celestia appetunt eo ipso quo aliquo ex dispensatione terrena ad prima cogitanda descendunt torquenti se sentiant. Sic igitur patet q^d uita humana grauis est in toleratione et sic non est in ea felicitas expectanda. **Q**uomodo autem cogitationes ille torquentur statim subdit. d. noctem uerterunt in diem. non effectiue s^{ed} fecerunt q^d noctes transiret in somnes sic dies et istud graue est. Et q^d q^d non potest in nocte dormire die optat ideo subdit. Et natus post tenebras spero lucem. beatus gregorius istud exponens moraliter inquit. 13. more. ca. 16. q^d auctoris in gratia redempti sumus. hoc iam celestis numerus habemus ut cum carnis nostre membris subtrahimur. mox ad celestia primam adueniamus. q^d dum conditor et redemptor noster claustra inferni penetrans electorum animas eduxit. nos illuc non putatur ire. unde iam alios libenter. intelligite sane uerba beati gregorii q^d si aliquid obstat statim du

ritur ad s^{er}uina nec amplius insigni patrum deducitur tom sicut ante eius passionem et resurrectione fiebat. s^{ed} statim euolant ad celum. et sic intelligitur beatus gregorius q^d illuc nos non patitur ire. q^d amplius locus ille non dicitur esse in inferno q^d de nullo fuisset. **E**t ad hoc iob q^d dixit continuas subdit. Si sustinueris. supple diu tantum. s^{ed} in die aduersitatis et in nocte meditationes operis q^d statim moriar. et infernus domus mea est. et in tenebris struui lectulum meum. lectulus dicitur in diminutione ratione. penurie. et paupertatis. disbasie. et infirmitatis. excellencie. et dignitatis. amicie. et caritatis. pigne. et compositatis. **Q**uia. 1^o. 2^o. pal. 21. abscondit in caloth amnitra sua maibulo lecti. **Q**uia. 2^o. e. 21. de lectulo s^{ed} que ascendisti et c. et act. 1^o. infirmi ponelantur in lectulis 2^o. **Q**uia. 3^o. dr. hester. 1^o. q^d erant lectuli auri et argenti. **Q**uia. 4^o. cant. 1^o. lectulus in floridus. **Q**uia. 5^o. pul. 16. sicut hostium in cadine suo. ita pignus in lectulo suo et c. **I**sta h^{ab}et dupl^{ic}iter h^{ab}et exponem. p^{ri}mo q^d p^{ro} inferno intelligatur fossa uel sepultura in terra unde sciendum est q^d infernus dicitur q^d ab infera. et tunc accipitur p^{ro} omni eo q^d inferus est. unde dicitur iob. 2^o. ca. de ventre inferi clamauit ad te. 1. de ventre cethi. ubi erat in profundum maris. q^d dicitur inferus ab infero inferus eo q^d aie accorporate illuc miserat. ita dicitur psalms. 148. ethi. et dicit q^d h^{ab}et fuit oppio phore. et s^{ed} ueritate fuit oppio acromis. et platomis. ut posuit in suo phedone. et hoc exp^{re}ssit p^{ro}uit maorbig in libro de somno sapientis. cometo 2^o. 2^o. Nam isti p^{ro}bi acciderunt de malorum hominum aialy q^d in signens terpralily uoluerent c^{ir}ca terra. s^{ed} de aialy bonoru uioru non. p^{ri}mo ato reddunt ad aliq^u corpus. ut dicebant aliqui ut pitagoras. aut ad deu. ut posuit plato. aut inuisibilis delectabilily q^d ad hoc sunt ordinate ut poete posuerit sicut recitat phis. 1^o. 20. ca. 21. s^{ed} omis isto hereses s^{ed} euitande. **Q**uia.

causa inferni qm infernus vn. b. d. inferni q sit niger atqz p fundus. Si igitur dicitur inferni qm infra uel inferior tunc e sensu hualis. q fossa uel sepulchrum quo iob inferni pnetur post mortem erit domus sua. et in illis tenebris stauit. i. ordinauit ad modum lecti q homo quiescit et tenedit lectulo rone puritatis. ut dicitur de alexandrio in fine alexandriy deo. au non sufficerat orbis suffiat exsassa de fossa marmore tra. qm p dnu fabricata domus. Et sic concludit q tota ista uita grauis e in tolle ratione. Si at magis morali acti putatur ut infernus dicatur qm inferni i. tenebrosus. qz ibi pcedunt tenebras ter exteriores p carenciam uisionis dei. et de illo inferno. ps. loquetur. d. eduxisti ab inferno animam meam. et sic pulchre exponit gregorius troy. d. 17. more. ca. 10. p uos enim sancti et sustinere aduersa poterat. et tunc e corporibus educti. adhuc non poterant alocas inferni librari qz nec du uenerat q sine culpa descenderet illuc. ut eos q ibi tenebantur ex culpa liberaret. tunc uero homo lectulu suum in tenebris stauit. qno lucem iusticie p suasionem callide consensuendo deseruit. Et postea declarat quomodo ex originali culpa non p rris meritis ibi tenebantur inclusi et aeo supphauum sensus non habent s tenebras magis pmissionis late claritate crebunt. Unde dicit q magnum pmo graue redium fuit electis q p dissolutionem carnis adhuc ssem non uidere creatoris. et sic concludit grauitas uite humane. Putredim dixi et c. hic ostendit q uita humana uilis e ex resolutione. na res vnaqz componitur ex hys in que resoluuntur ut hi. i. de generatione. m homo resoluuntur in putredine q ex putredie generatur. et sic non ex eade foili s ex eade materiali. et ex hoc dicit iob. Putredim dixi p meq es m mea et soror mea uermis. na de nostra generant uermes ead in uita et in morte ut p ad spm. Ex quo uult aduere q ex quo homo tanta